
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/11/2016 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 200 del Reg. Data  09/11/2016 N. 649  del Reg. Generale

OGGETTO Facilitazioni di viaggio a favore di  studenti pendolari per spese di 
viaggio. Anno scolastico 2015/2016. Approvazione schema di 
avviso pubblico.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO : 
- che  la Legge Regionale n. 31 del 4.12.2009 "Norme regionali  per l'esercizio del diritto

all'istruzione e alla formazione", ha come obiettivo quello di promuovere e sostenere azioni
volte a rendere effettivo il diritto allo studio, programmando interventi diretti a rimuovere
gli ostacoli di ordine economico, sociale e culturale al fine di rendere effettivo per tutti il
pieno esercizio del diritto all'istruzione e alla formazione; 

- che ai sensi dell’art.  5 comma 1 lett.  c della L.R. 31/2009, i Comuni possono prevedere
facilitazioni di viaggio nell’ambito degli interventi di attuazione degli obiettivi di cui all’art.
2;

CONSIDERATO che la Regione Puglia con nota n. AOO 162/0005237 del 08.09.2016 ha fornito
indicazioni generali utili per uniformare la modalità di concessione agli aventi diritto, precisando
che l'intervento può essere realizzato a favore di studenti pendolari che nell'a.s. 2015/2016 hanno
frequentato  scuole secondarie  di  1° e 2° grado ubicate  al  di  fuori  del territorio  del Comune di
residenza, con reddito ISEE familiare non superiore a   € 10.632,94; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n. 1215 del 2.8.2016, nella quale sono riportate le
somme assegnate al Comune di Salice Salentino per il Diritto allo Studio - anno 2016 - tra cui è
prevista la somma di €  4.320,00 per facilitazioni di viaggio; 
RITENUTO  opportuno rendere nota la possibilità di fruire del contributo,  nonché concedere il
beneficio previa istanza dell'interessato (genitore o alunno maggiorenne); 
VISTO lo schema di avviso pubblico e di domanda  allegati al presente atto per formarne  parte
integrante e sostanziale;
RITENUTO di doverli approvare ;
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del II Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n. 12639,

DETERMINA 

1. DI APPROVARE lo  schema di  avviso pubblico,  allegato  alla  presente  determinazione,
relativo alle facilitazioni di viaggio a favore degli studenti pendolari che nell'anno scolastico
2015/2016 hanno frequentato  scuole secondarie  di  1°  e  2°  grado ubicate  al  di  fuori  del
territorio del Comune di residenza, con reddito ISEE familiare non superiore a € 10.632,94,
nonché il modello di domanda per ottenere il beneficio di che trattasi. 

2. DI DARE ATTO che l’ avviso pubblico sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line,  sul sito
istituzionale di questo Comune e tramite  manifesti  murali   per le vie del paese. 

3. DI STABILIRE  che il contributo  regionale  assegnato verrà ripartito in uguale misura tra
tutti i richiedenti in possesso dei requisiti richiesti  e comunque  fino alla concorrenza del
finanziamento regionale concesso.

4. DI PRECISARE che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile  del 2° Settore –
Servizi sociali e Scolastici Assistente Sociale Dott.ssa Giuseppa Congedo.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   09/11/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 09/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 09/11/2016
	N. 649 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

